Sommaire

s
Les incontournables 7
Sivous aimez... 11
La Corse, c'est aussi... 15
Nos plages préférées 17
Nos activités préférées 19
6 idées de circuits 20

| visire 4 28
H Le pays ajaccien 30

1 Ajaccio 34
» Coup de cceur : La Corse vue par

ses peintres au musée Fesch 43
2 Le golfe d'Ajaccio 44
» Randonnée : Des iles Sanguinaires

au Capo di Feno 50
3 La vallée du Prunelli 52
4 La vallée de la Gravona 56

H Coté sud-ouest 60

5 Le golfe du Valinco 64
» Randonnée : La tour et la presqu'ile

de Campomoro 68
6 La vallée du Taravo 70
» Balade secréte : Le Taravo

gourmand 75
7 Le Sartenais 76

» Coup de ceeur : A Casa di Roccapina 83

8 L'Alta Rocca 84
M Le Grand Sud 92
9 Bonifacio et ses environs 94

» Randonnée : De Cala di Paraguano

aux falaises de Bonifacio 102
10 De Figari a Porto-Vecchio 104
M La cote orientale 108
11 La Cote des Nacres 110
12 La Costa Serena 114
13 La Costa Verde 120
14 La Casinca 124
M Cap au nord 128
15 Bastia et ses environs 130
16 Le Cap Corse 136
» Randonnée : De Macinaggio
ala tour Santa-Maria 142
17 Le Nebbio 144
» Balade secréte : La route des vins
de Patrimonio au Cap Corse 149

M Le Centre
18 Corte et la Restonica
19 Le Venacais
20 Le long du Golo et de I'Asco
21 La Castagniccia
22 Terre-mer : de Corte a Porto

Ml La Balagne, le Giussani
et I'Ostriconi
23 Calvi et ses environs
24 La Balagne, coté mer
» Balade secrete : La route
des Savoir-Faire de Balagne
25 Le balcon balanin

H Autour du golfe de Porto
26 Le golfe de Porto
» Balade secréte : Piana, Porto,
Girolata et Scandola :
les quatre fantastiques
27 Le golfe de Sagone
et les Deux-Sorru

MANGER, DORMIR...

Le pays ajaccien

Coté sud-ouest

Le Grand Sud

La cote orientale

Cap au nord

Le Centre

La Balagne, le Giussani et I'Ostriconi
Autour du golfe de Porto

TOUT SAVOIR SUR...

Histoire
Patrimoine
Traditions
Gastronomie
Nature

CARNET PRATIQUE

Avant de partir

Sur place

Index

Index des cartes et plans

150
154
159
162
166
170

174
178
184

191
192

196
200

205

206

211

212
223
235
241
250
262
271
285

290

292
296
300
303
310

316

318
321
330
333




